précédentes, employées comme synonymes l'une de l'autre,

dans un acte du 13 mars 1247.

A cette date, sous le podestariat de Barrai de Baux, un

chevalier d'Avignon, B. Rancurel, donna à emphytéose, à deux

individus de cette ville, la moitié d'une salle de son logis au

prix de 19 1. 5 s. d'acapte et à la condition d'un cens annuel

(1) Arch. desB.-du-Rh., B. t67.

(2) Ibidem, H m, I, 0. M, Avignon, liasse 260.

(3) Ibidem, 1. c, liasse 267.

(4) Ibidem, 1. c, liasse 272.
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et perpétuel de 37 s. iTavignonais ou de raimondins ou de

monnaie publique : « salvo servitio censuali scilicet xxxvii s.

« avinionensium vel rairaundensium vel publiée et plus curri-

'(. bilis monete. y> (1)

Ce texte, et ce sera la conclusion de cette notice, établit

le change au pair de la monnaie communale d'Avignon

eu raimondins.

§ XX. — DE l'oNXE de SICILE EN TOURNOIS DE FRANCE,

A NAPLES.

Le d8 mars 1275, (v. s.) Charles P"" ordonna au justicier de

la Basilicate de payer à un sieur Colin, recevant pour compte

d'Héliot de Chillac, la somme de 17 onces et 3 grains d'or,

valeur de change du quart d'une somme de 170 I. 1 s. de

tournois, due audit Héliot pour rémunération de services et prix

d'un cheval estimé 15 1. (2)

(1) Ibidem, 1. c. liasse 267.

(2) Cum Heliocto de Chillac, stipendiario nostro, ex computo facto cura eo

per venerabilem virum magistrum Petrum Farinelli, archidiaconum Aure-

liariensem, dilectutn clericum, consiliarium, thosaurarium et faniil iarem nostrum

,

in CLv 1. et xii d. turoiiensium pro servicio ab eo tideliter nobis impenso, et

in XV 1. luroncnsium pro uno equo suo in serviciis nostris morluo, prout

apparet per apodixam ejusdem archidiaconi in noslra caméra resignalam,

quam laccrari mandavimus, dicta nostra caméra teneatur, et ipsara pecunie

summani [cumj idem Helioclus Colino, stancioniario et fideli noslro voluerit

exhiber], ac quartam partem iosius summe pecunie j)er justitiarium Terre

Laboris, et aliam qiartan parlera ejusdem summe per te, ad prescns, predicto

Colino maiidennis ex[s]ulvi cl de rcliqua medictate prefale luronpnsium

snnime habeat apodixam archirliaconi memorali; fididiiati tue firmiler et dis-

tricte perciiiiendo, mandamus quatenus eideni Colino vel suo pro eo nuncio

présentes libi liclcras assignanli, pro predicta quarta parte predicte luronen-

sium snmme, iincias auri xvh et grana in ponderii generalis... exhibere pro-

cures. (Arch. de >'aple«, Fonds monet., fasc. XXIII, 'J et A. Scolt, Syll. memb.